2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	Об особенностях разрешительных режимов в сфере
торговли на территории Ивановской области

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации» Правительство Ивановской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что без проведения торгов срок действия договоров                 на размещение нестационарных торговых объектов и объектов                                 для осуществления развозной торговли, включая договоры аренды                          для размещения указанных объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности  или муниципальной собственности, сроки действия которых истекают                в период со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации» по 31 декабря 2026 года (далее – договоры), продлевается на срок до семи лет.
2. Установить, что срок действия разрешений на право организации рынка, сроки действия которых истекают со дня вступления в силу постановления Российской Федерации от 12.03.2022 № 353                                   «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации» по 31 декабря 2026 года (далее – разрешения), продлеваются на срок до пяти лет.
3. Установить, что сроки действия договоров и иных разрешительных документов на право организации и проведения ярмарок, сроки действия которых истекают в период со дня вступления     в силу постановления Российской Федерации от 12.03.2022 № 353                                  «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации» по 31 декабря 2024 года (далее – разрешительные документы), продлеваются на срок до пяти лет.

[bookmark: _GoBack]4. Лицо, с которым заключен договор, которому выдано разрешение, разрешительные документы вправе подать письменное заявление в орган местного самоуправления муниципального образования Ивановской области о продлении сроков действия документов, указанных в пунктах              1 - 3 настоящего постановления, с указанием желаемого срока продления, до истечения срока действия таких документов.
5. Органы местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области в течение 14 рабочих дней со дня получения заявления, указанного в пункте 4 настоящего постановления, продлевают срок действия документов, указанных в пунктах 1 – 3 настоящего постановления, и уведомляют лицо, с которым заключен договор, которому выдано разрешение, разрешительные документы о принятом решении в соответствии с установленным порядком органа местного самоуправления муниципального образования Ивановской области.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор
Ивановской области

  С.С. Воскресенский

image1.png